
 
                                                                                              Marina di Gioiosa Jonica, 08.11.2022 

 

 

Ai docenti 
Alle famiglie  

Agli alunni 
del plesso di s. primaria 

“E. Rodinò” 
e   p.c. 

al personale A.T.A. 
dell’Istituto Comprensivo di  

Marina di Gioiosa Ionica 
 

Albo – Atti 

 

COMUNICAZIONE 
 
 

 

 

 

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche nel plesso di s. primaria “E. 

Rodinò” – Ordinanza sindacale N° 16 del 7 novembre 2022 

 

 

Tenuto conto dell’Ordinanza sindacale di cui all’oggetto, che ad ogni buon fine si allega al-

la presente,   

SI COMUNICA 

alle SS.LL. che le attività didattiche del plesso di s. primaria “E. Rodinò” di via F.lli Rosselli 

n° 22 saranno sospese nei giorni martedì 8 e mercoledì 9 novembre 2022 al fine di pro-

cedere alla derattizzazione, alla disinfestazione e all’igienizzazione dei locali. 

 

Le lezioni riprenderanno regolarmente giovedì 10 novembre 2022, fatte salve ulteriori di-

verse determinazioni da parte delle autorità competenti.  

                 
 

Protocollo N. 0013506/2022 del 08/11/2022



Registro Generale N. 63

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

ORDINANZA SINDACALE

N. 16 del 07-11-2022

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche 8 e 9 novembre 2022. Plesso
"E. Rodinò"

IL VICE SINDACO
L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di novembre,
Vista la nota pervenuta nel tardo pomeriggio odierno e acquisita al prot. n. 30068/07.11.2022
con la quale il Presidente del Consiglio di Istituto del locale IC “Marina di Gioiosa
Ionica-Mammola” Avv. Domenico Vestito segnala alla Dirigenza Scolastica e al Comune che,
in data odierna, presso il plesso “E. Rodinò” sono state rilevate, nuovamente, tracce di
escrementi di roditori;

Tenuto conto che il Presidente del Consiglio di Istituto richiede a questo Comune un
intervento immediato e risolutivo, non solo all’interno dell’immobile scolastico, ma anche negli
spazi esterni e, al fine di consentire detta bonifica, domanda l’interruzione delle attività
didattiche all’interno del plesso “E. Rodinò” della scuola primaria, suggerendo l’attivazione
della didattica a distanza;

Richiamate le ordinanze sindacali n. 14/24.10.2022 e n. 15/26.10.2022 con le quali si è
provveduto, anche a seguito della richiesta formulata dalla dirigenza scolastica, alla
sospensione delle attività didattiche all’interno del medesimo plesso scolastico per consentire
adeguate attività di derattizzazione e sanificazione dei locali;

Considerato che, nonostante le plurime attività di bonifica effettuate, ancora di recente, dal
Comune sul plesso “Rodinò” la situazione rilevata in data odierna rappresenta un potenziale
rischio per l’igiene ambientale e l’incolumità pubblica e che, pertanto, si ritiene necessario, in
ossequio al principio di massima precauzione e al fine di non alimentare immotivati allarmi,
programmare nuovi immediati interventi di bonifica degli spazi, interni ed esterni, del citato
edificio sospendendo, nelle more, le attività didattiche nel plesso interessato dagli interventi;

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, a tutela della salute pubblica, la sospensione delle
attività didattiche nel plesso “E. Rodinò” per le giornate di martedì 8 e mercoledì 9 novembre
2022;

COPIA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
0
0
6
9
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
2
 
C
l
.
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli articoli 50 e 54;
ORDINA

la sospensione delle attività didattiche nel plesso “E. Rodinò” del locale Istituto Comprensivo
nei giorni di martedì 8 e mercoledì 9 novembre, per le motivazioni indicate in narrativa;

DISPONE
la trasmissione del presente provvedimento:

alla Prefettura di Reggio Calabria;-
al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Marina di Gioiosa Ionica - Mammola;-
al Comando Polizia Municipale di Marina di Gioiosa Ionica;-
al Commissariato di P.S. di Siderno;-
al Comando Stazione Carabinieri di Marina di Gioiosa Ionica;-
ai Responsabili di Settore del Comune di Marina di Gioiosa Ionica.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL VICESINDACO

ORDINANZA SINDACALE n.16 del 07-11-2022 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2

F. to Dott. VINCENZO TAVERNESE

 C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
0
0
6
9
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
2
 
C
l
.
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Marina di
Gioiosa Ionica per giorni 15 (quindici) consecutivi dal              al
Cron. n.
Marina di Gioiosa Ionica lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

ORDINANZA SINDACALE n.16 del 07-11-2022 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3

 C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
0
0
6
9
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
2
 
C
l
.
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o


